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Preiserhöhungen in der Pfalz: So teuer
wird es 2025 für Sie!

Bad Dürkheim erhält ab dem 1. Januar 2025 niedrigere
Strom- und Gaspreise, während Abwassergebühren

steigen. Informieren Sie sich hier.

Im Jahr 2025 stehen in der Vorder- und Südpfalz einige
Änderungen bei Gebühren und Energiepreisen an. Laut SWR
Aktuell bleibt die Energiepreise in Ludwigshafen, Speyer, Bad
Dürkheim und Landau stabil oder sinken. Die Technischen
Werke Ludwigshafen (TWL) werden die Preise für Strom und Gas
nicht erhöhen, was rund 170.000 Kunden zugutekommt. In
Speyer und Bad Dürkheim senken die Stadtwerke zum 1. Januar
2025 die Gas- und Strompreise, wobei Haushalte in Bad
Dürkheim mit Einsparungen von etwa 70 Euro jährlich rechnen
können. Auch Energie Südwest in Landau reduziert die Preise für
Strom und Gas, wobei Dreipersonenhaushalte mehrere Hundert
Euro pro Jahr sparen können.

https://www.swr.de/swraktuell/rheinland-pfalz/ludwigshafen/preise-2025-fuer-strom-gas-und-abfall-in-der-pfalz-was-wird-teurer-was-billiger-100.html
https://www.swr.de/swraktuell/rheinland-pfalz/ludwigshafen/preise-2025-fuer-strom-gas-und-abfall-in-der-pfalz-was-wird-teurer-was-billiger-100.html


Während die Energiepreise sinken, kommt es jedoch zu
Anstiegen bei den Abwassergebühren in einigen Regionen der
Pfalz. So erhöhen die Wirtschaftsbetriebe Ludwigshafen (WBL)
die Abwassergebühr von 1,75 Euro auf 1,90 Euro pro
Kubikmeter. In Speyer steigt die Gebühr von 1,39 Euro auf 1,93
Euro, und die Verbandsgemeinde Landau-Land hebt ihren Satz
von 2,43 Euro auf 2,60 Euro pro Kubikmeter an. Zudem wird der
Trinkwasserpreis von 1,97 Euro auf 2,18 Euro pro Kubikmeter
erhöht.

Steigende Müllgebühren und Eintrittspreise

Die Müllgebühren erhöhen sich ebenfalls in Landau und
Ludwigshafen. In Landau wird die Leerung der kleinsten
Mülltonne alle zwei Wochen auf knapp 14 Euro angehoben,
während die Kosten für die kleinste Biotonne von knapp sieben
Euro auf rund 11,40 Euro steigen. In Ludwigshafen steigen die
Müllgebühren moderat, was jährliche Zusatzkosten von circa 12
Euro für Einfamilienhäuser bedeutet. Im Rhein-Pfalz-Kreis
hingegen bleiben die Müllgebühren stabil.

Neben den Gebührenanpassungen gibt es auch Preiserhöhungen
bei den Eintrittspreisen im Zoo Landau, die ab Januar gelten.
Erwachsene zahlen dann 12 Euro (bisher 10,50 Euro), Kinder
5,50 Euro (plus ein Euro). Familienkarten kosten 17 Euro für drei
Personen (bisher 14,50 Euro) und 29 Euro für größere Familien
(bisher 25 Euro). Auch der Holiday Park in Haßloch wird seine
Eintrittspreise erhöhen, wobei die genauen Beträge im Januar
bekanntgegeben werden.

Zusätzlich steigen in Ludwigshafen die Friedhofsgebühren
erheblich. So wird der Preis für eine Erdbestattung auf knapp
1.050 Euro (zuvor rund 950 Euro) angehoben. Die
Urnenbestattung kostet nun 485 Euro (plus fast 40 Euro), und
die Einäscherung im Krematorium verteuert sich um 20 Euro.

Wie Focus Online berichtete, planen außerdem mehrere
Kommunen in Deutschland ab Januar 2025 Preiserhöhungen, die

https://www.focus.de/finanzen/wirtschafts-news/steuern-und-gebuehren-fuer-muell-und-wasser-steigen-wo-kommunen-jetzt-zugreifen_f228bc3f-4b6f-476a-9cc7-f8f5ea048f72.html


auch Müllabfuhr, Trinkwasser, Hundesteuer und
Freizeitangebote betreffen. Die Kosten für die Müllabfuhr sollen
unter anderem aufgrund von gestiegenen Personal- und
Energiekosten ansteigen, während eine CO2-Abgabe von 55
Euro pro Tonne ausgestoßenem CO2 ebenfalls ab Januar gilt.
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